[image: image1.wmf][image: image2.png]

LEI Nº 669, DE 19 DE ABRIL DE 2007.

Aprova convênio a ser firmado pelo Município e a APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais.

O Prefeito Municipal de Quitandinha, Estado do Paraná:

A Câmara Municipal decretou e eu sanciono a seguinte Lei:

LEI

Art. 1º Fica aprovado o Convênio a ser firmado pelo Município de Quitandinha e a APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 02049944/0001-89, estabelecido em Quitandinha, Estado do Paraná, na Rua Maura Cordeiro Paolini nº. 293.

Art. 2º Fica o Executivo Municipal autorizado a repassar à APAE, a importância R$ 15.333,00 (quinze mil, trezentos e trinta e três reais) mensais, durante 09 (nove) meses, a título de subvenção social para a realização do objeto do Convênio.

Art. 3º Revogando as disposições em contrário, esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Quitandinha, em  19 de abril de 2007.

VALFRIDO EDUARDO PRADO

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO ( SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Rua José de Sá Ribas, 238 ( Centro ( 83840-000 ( (41)3623-1231 ( 3623-1293

www.quitandinha.pr.gov.br ( prefeitura@quitandinha.pr.gov.br

_970048204.bin